1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ

MINH
__________________________________

Số:    33/2005/NQ-HĐND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
__________________________________________

TP. Hồ Chí Minh, ngày   22  tháng  12 năm 2005

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình hoạt động giám sát năm 2006
_______________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 6

(Từ ngày 20 đến ngày 22 tháng 12 năm 2005)

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

Xét Tờ trình của Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến của

Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân thành phố giám sát các nội dung sau đây tại

các kỳ họp:

1. Quy hoạch và quản lý quy hoạch trong lĩnh vực xây dựng (kỳ họp

thường kỳ giữa năm 2006).

2. Kết quả thực hiện cải cách hành chính (kỳ họp thường kỳ cuối năm

2006).

Điều 2. Thường trực và các Ban Hội đồng nhân dân thành phố tổ chức

giám sát các nội dung sau đây và báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân thành

phố:

1. Hỗ trợ chuyển dịch cơ cấu kinh tế và chất lượng tăng trưởng.

2. Giải quyết ô nhiễm môi trường trên địa bàn thành phố.

3. Việc thực hiện tái định cư của các dự án.

4. Thực hiện chủ trương xã hội hóa trong lĩnh vực giáo dục, y tế, văn hóa

– thông tin và thể dục – thể thao.

5. Quản lý và đầu tư phát triển sự nghiệp văn hóa trên địa bàn thành phố.

6. Thực hiện tăng thẩm quyền xét xử cho Tòa án nhân dân quận, huyện.

7. Công tác phòng, chống tội phạm ma túy trên địa bàn và thực hiện kế

hoạch tái hòa nhập cộng đồng cho người sau cai nghiện.

 2

Điều 3. Trên cơ sở chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân thành

phố và căn cứ vào nhiệm vụ quyền hạn theo quy định của pháp luật, Thường

trực và các Ban của Hội đồng nhân dân thành phố chủ động xây dựng kế hoạch

và tổ chức triển khai thực hiện chương trình giám sát.

Thường trực tổ chức thực hiện chương trình giám sát của Hội đồng nhân

dân thành phố; điều hòa, phối hợp hoạt động giám sát của các Ban của Hội đồng

nhân dân thành phố; hướng dẫn các Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố trong

việc thực hiện hoạt động giám sát.

Định kỳ hàng tháng và sau khi kết thúc mỗi nội dung giám sát, Thường

trực và các Ban Hội đồng nhân dân thành phố có báo cáo kết quả đến các vị Đại

biểu Hội đồng nhân dân thành phố.

Điều 4. Các cơ quan, tổ chức hữu quan có trách nhiệm tạo điều kiện thuận

lợi để Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân thành

phố và các Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tiến hành hoạt động giám sát;

chuẩn bị báo cáo và cung cấp tài liệu cần thiết theo yêu cầu của Thường trực,

các Ban và Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.

Điều 5. Tại kỳ họp giữa năm, Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố

báo cáo sơ kết tình hình thực hiện và tại kỳ họp cuối năm báo cáo đánh giá thực

hiện chương trình giám sát năm 2006 của Hội đồng nhân dân thành phố.

______________________________________________________________

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa

VII, kỳ họp thứ 6 (từ ngày 20 đến ngày 22 tháng 12 năm 2005) thông qua ngày

22 tháng 12 năm 2005./.

 Nơi nhận:   CHỦ TỊCH
- UBTV QH;

- VPQH, VP CTN, VP CP;

- Các UB của QH: KT&NS, PL, CVĐXH;

- Tòa án nhân dân tối cao;

- Các Bộ: NV, TC, KH&ĐT, XD, TN&MT, VH&TT,

GD&ĐT, YT, CA,Tư pháp; UB TDTT;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND TP;

- Ủy ban nhân dân TP;

- Ban TT UBMTTQVN TP;

- Thường trực Đoàn ĐBQH TP;

- Vụ: CTĐB của UBTVQH, QH phía Nam;

- Đại biểu HĐND TP;

- Thủ trưởng các sở-ban-ngành;

- TT HĐND và CT UBND các Q,H;

- VP TU;

- VPHĐND-UBND TP: C,PVP;

- Các Tổ NCTH, CV;

- Phòng QT-TV

- Lưu: HC, THHĐ (30b).       Ta.

Phạm Phương Thảo